
VY_32_INOVACE_PRV 1_02_15 

 

 

 

 

 

ANOTACE :   Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení tématu hodiny  

a po kontrole pedagogem i k sebehodnocení, pracovní list je 

možné použít i k prověřování znalostí 

 

Šablona   III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  

 

Název:                Prostorová orientace   

Téma:                             Místo, kde žijeme 

Autor:     Mgr. Jana Navrátilová 

 

Očekávaný výstup:  Žák rozezná pravou a levou stranu – ze svého pohledu i z pohledu ostatních 

Klíčová slova:               vlevo, vpravo 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  6-7 let 

Použité zdroje:              kliparty 

Použitý materiál:   Prvouka pro 1.ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 



 

 

Prostorová orientace 

Namaluj sebe, jak jdeš vpravo: 

 

 

Označ písmeny (P – pravá, L – levá) podle zadání 

   

 

Když se budeš dívat na obrázek,  

na kterou stranu je směřuje hlava 

zvířete? 

 

Představ si sebe na místě 

králíka – u které tlapky budeš 

mít vajíčko? 

 

Sleduješ pána u 

počítače, na které straně 

je počítač? 

   

 

Když se díváš na dům, na které 

straně má komín 

 

Jsi pán na obrázku. Na které 

straně máš tabuli? 

 

Díváš se, jak prší – na 

kterou stranu padá déšť? 

 

   

   


